
Posudek školitele 

Zdeňka Švehláková  - Projekt soukromé hudební školy, bakalářská práce, HAMU, Praha, 

2016 

 

 

 

Zdeňka Švehláková zpracovala ve své práci Projekt soukromé hudební školy tematiku, která 

je jí důvěrně známa z vlastní praxe. Již několik let úspěšně vede soukromou hudební školu a 

měla možnost získávat jednotlivé poznatky a korigovat případné omyly přímo v praxi 

s nevyhnutelným „podnikatelským“ rizikem. 

Tuto problematiku začala zpracovávat písemně již v prvním ročníku studia a postupem času 

svůj přístup zpřesňovala a postavila na důkladnou teoretickou bázi. Práce přináší stručnou 

historii našeho hudebního školství od raného středověku až po novověk a hlavní část je 

věnována analýze hudebního vzdělávání v současnosti a projektu založení soukromé hudební 

školy. Zde Švehláková ukazuje velmi podrobně a konkrétně, jakým způsobem a na základě 

jakých potřebných dokumentů lze soukromou hudební školu založit a jakým způsobem 

takovou školu – firmu vést a rozvíjet. Domnívám se, že postihla veškeré potřebné záležitosti a 

že nejen v praxi, ale i v teoretické oblasti obstála. Pracovala systematicky a pečlivě. 

 

Doc. PhDr. Jiří Štilec, CSc 


